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Modalidad: Presencial
Lugar de Desarrollo: Caucasia 

Duración del programa: 9 Semestres

Resolución 23630 de noviembre 29 de 2024
Vigencia 7 años

Electiva profesional I

Electiva profesional II

Negocios internacionales

Opción de grado I

Práctica profesional I

Electiva profesional III

Opción de grado II

Electiva profesional IV

Electiva profesional V
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Gestión básica de la información 

Lengua extranjera I

Comunicación escrita y procesos lectores I

Matemáticas operativas

Principios y procesos administrativos

Contabilidad general

Lengua extranjera II

Comprensión escrita y procesos lectores II

Cálculo diferencial

Costos y presupuestos 

Lengua extranjera III

Estadística descriptiva

Modelos cuantitativos

Cálculo integral

Informática empresarial

Estadística inferencial

Fundamentos de mercadeo

Investigación de mercados 

Total créditos académicos del programa: 150

Minuto de Dios

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

2

2

2

2

2

3

2

2

2

3

Proyecto de vida

Cátedra minuto de dios

Desarrollo social contemporáneo

Formación ciudadana

Resolución de conflictos

Práctica responsabilidad social

Emprendimiento social

Electiva CMD

Electiva CMD

Ética profesional

Tendencias administrativas

Legislación comercial

Legislación laboral

Teoría microeconomía

Gestión del talento humano

Teoría macroeconómica

Gestión de la producción

Legislación tributaria

Matemática financiera

Metodología de la investigación

Análisis y diagnóstico organizacional

Análisis financiero

Formulación de proyectos

Sistemas de información gerencial

Simulación financiera

Evaluación de proyectos

Gestión estratégica

Gestión de la calidad

Gestión logística

Prospectiva económica

Administración 
de Empresas 


